31/10/2022 08:01 PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-45-de-27-de-outubrobro-de-2022-440229206 1/7

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/10/2022 | Edição: 206 | Seção: 1 | Página: 17

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações/Comissão Nacional de Energia Nuclear

PORTARIA Nº 45, DE 27 DE OUTUBROBRO DE 2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, no uso das atribuições que

lhe confere os art. 12 e 13 do Decreto nº 10.829, de 05 de outubro de 2021, e tendo em vista o disposto no

art. 4º do Decreto nº 11.244, de 21 de outubro de 2022, e na Portaria nº 506, de 17 de setembro de 2019,

resolve:

Art. 1º Regulamentar a Estrutura Regimental da Comissão Nacional de Energia Nuclear e

detalhar o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das Funções de Confiança nos termos dos

Anexos I a VIII a esta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PERTUSI

ANEXO I

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DOS ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA DIRETA E

IMEDIATA À PRESIDÊNCIA

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

PR Presidência 1 Presidente CCE 1.17

PR Presidência 1 Assessor CCE 2.13

CGAI
Coordenação-Geral de Assuntos

Internacionais
1 Coordenador-Geral CCE 1.13

GAB Gabinete 1 Chefe de Gabinete CCE 1.13

GAB Gabinete 1
Assessor técnico

especializado
FCE 4.04

GAB Gabinete 3
Assessor técnico

especializado
FCE 4.02

DICOM Divisão de Gestão Comercial 1 Chefe FCE 1.07

DISOL
Divisão de Soluções em Sistemas de

Informação
1 Chefe FCE 1.07

COCOM Coordenação de Comunicação Social 1 Coordenador FCE 1.10

SEADM Serviço Administrativo 1 Chefe FCE 1.05

ANEXO II

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DOS ÓRGÃOS SECCIONAIS

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

CGPA
Coordenação-Geral de Planejamento e

Avaliação
1 Coordenador-Geral CCE 1.13

DIGOR Divisão de Gestão Orçamentária e Financeira 1 Chefe FCE 1.07

DIPRE
Divisão de Planejamento e Projetos

Estratégicos
1 Chefe FCE 1.07

AUD-

CNEN
Auditoria Interna 1 Auditor-Chefe CCE1.13

PFE-

CNEN
Procuradoria Federal 1 Procurador-Chefe CCE 1.13

DICAD Divisão de Consultoria Administrativa 1 Chefe CCE 1.07

DICFI Divisão de Consultoria Finalística 1 Chefe CCE 1.07

31/10/2022 08:01 PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-45-de-27-de-outubrobro-de-2022-440229206 2/7

DGI Diretoria de Gestão Institucional 1 Diretor CCE 1,15

DGI Diretoria de Gestão Institucional 2
Assessor Técnico

especializado
FCE 4.02

DGI Diretoria de Gestão Institucional 1
Assessor Técnico

especializado
FCE 4.01

COSAU Coordenação de Saúde Suplementar 1 Coordenador FCE 1.10

CGAL
Coordenação-Geral de Administração e

Logística
1 Coordenador-Geral CCE 1.13

DICOF Divisão de Contabilidade e Finanças 1 Chefe FCE 1.07

SEFIN Serviço Financeiro e Contábil 1 Chefe FCE 1.05

SEFIN Serviço Financeiro e Contábil 3 Chefe FCE 4.02

DILIE
Divisão de Logística, Infra-Estrutura e

Engenharia
1 Chefe FCE 1.07

DILIE
Divisão de Logística, Infra-Estrutura e

Engenharia
2

Assessor Técnico

especializado
FCE 4.02

DISUC Divisão de Suprimentos e Contratos 1 Chefe CCE 1.07

DISUC Divisão de Suprimentos e Contratos 2
Assessor Técnico

especializado
FCE 4.02

SECON Serviço de Administração de Contratos 1 Chefe FCE 1.05

SECOL Serviço de Compras e Licitações 1 Chefe FCE 1.05

CGRH Coordenação-Geral de Recursos Humanos 1 Coordenador-Geral FCE 1.13

DISAO Divisão de Saúde Ocupacional 1 Chefe FCE 1.07

DIARH
Divisão de Administração de Recursos

Humanos
1 Chefe FCE 1.07

SEAJU
Serviço de Acompanhamento de Ações

Judiciais
1 Chefe FCE 1.05

SEAPE Serviço de Aposentadorias e Pensões 1 Chefe FCE 1.05

SECAP Serviço de Cadastro e Pagamento 1 Chefe FCE 1.05

DIDEP Divisão de Desenvolvimento de Pessoas 1 Chefe FCE 1.07

CGTI
Coordenação-Geral de Tecnologia da

Informação
1 Coordenador-Geral FCE 1.13

DIGIT
Divisão de Gestão de Infraestrutura de

Tecnologia, Informação e Comunicação
1 Chefe FCE 1.07

SETIN Serviço de Tecnologia da Informação 1 Chefe FCE 1.05

CECIN Divisão do Centro de Informações Nucleares 1 Chefe FCE 1.07

ANEXO III

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DOS ÓRGÃOS ESPECÍFICOS SINGULARES

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

DPD Diretoria de Pesquisa e Desenvolvimento 1 Diretor CCE 1.15

DPD Assessor Técnico 1 Assessor CCE 2.10

DPD Assessor Técnico Especializado 1 Assessor FCE 4.01

CGAR
Coordenação-Geral de Aplicações das

Radiações Ionizantes
1 Coordenador-Geral CCE 1.13

CGTN
Coordenação-Geral de Ciência e Tecnologia

Nucleares
1 Coordenador-Geral CCE 1.13

CRCN-

CO

Coordenação do Centro Regional de Ciências

Nucleares do Centro-Oeste
1 Coordenador FCE 1.10

DRS
Diretoria de Radioproteção e Segurança

Nuclear
1 Diretor CCE 1.15

DRS
Diretoria de Radioproteção e Segurança

Nuclear
1 Assessor CCE 2.13

DRS
Diretoria de Radioproteção e Segurança

Nuclear
1 Assessor Técnico FCE 2.10

DRS
Diretoria de Radioproteção e Segurança

Nuclear
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

31/10/2022 08:01 PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-45-de-27-de-outubrobro-de-2022-440229206 3/7

LAPOC
Coordenação do Laboratório de Poços de

Caldas
1 Coordenador FCE 1.10

LAPOC
Coordenação do Laboratório de Poços de

Caldas
2

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

COSAL Coordenação de Salvaguardas 1 Coordenador FCE 1.10

COSAL Coordenação de Salvaguardas 1 Assessor FCE 4.02

CGMI
Coordenação-Geral de Instalações Médicas e

Industriais
1 Coordenador-Geral FCE 1.13

CGMI
Coordenação-Geral de Instalações Médicas e

Industriais
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

DIAPI Divisão de Aplicações Industriais 1 Chefe FCE 1.07

DIAMP Divisão de Aplicações Médicas e de Pesquisa 1 Chefe FCE 1.07

CGRC
Coordenação-Geral de Reatores e Ciclo

Combustível
1 Coordenador-Geral FCE 1.13

CGRC
Coordenação-Geral de Reatores e Ciclo

Combustível
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

CODIN
Coordenação de Instalações do Ciclo

Combustível
1 Coordenador FCE 1.10

CODIN
Coordenação de Instalações do Ciclo

Combustível
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

SICIC Serviço de Instalações do Ciclo Combustível 1 Chefe FCE 1.05

CODRE Coordenação de Reatores 1 Coordenador FCE 1.10

CODRE Coordenação de Reatores 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

SEASE Serviço de Avaliação de Segurança 1 Chefe FCE 1.05

SEEMA Serviço de Ensaios e Materiais 1 Chefe FCE 1.05

SESER Serviço de Segurança Radiológica 1 Chefe FCE 1.05

DIMAP
Divisão de Controle de Matérias Primas e

Minerais
1 Chefe CCE 1.07

DIMAP
Divisão de Controle de Matérias Primas e

Minerais
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

DIREJ
Divisão de Controle de Rejeitos Radioativos e

Nucleares
1 Chefe FCE 1.07

DISEN
Divisão de Regulamentação, Normas,

Qualidade e Segurança
1 Chefe FCE 1.07

DITEC Divisão de Suporte Técnico 1 Chefe FCE 1.07

DITEC Divisão de Suporte Técnico 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

ANEXO IV

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E

DOSIMETRIA

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

IRD Instituto de Radioproteção e Dosimetria 1 Diretor de Unidade CCE 1.13

DIEME
Divisão de Atendimento a Emergências

Radiológicas e Nucleares
1 Chefe FCE 1.06

DIDOS Divisão de Dosimetria 1 Chefe FCE 1.06

DIFME Divisão de Física Médica 1 Chefe FCE 1.06

DILOA
Divisão de Infraestrutura Logística e

Administrativa
1 Chefe FCE 1.06

DIMET
Divisão de Metrologia das Radiações

Ionizantes
1 Chefe FCE 1.06

DIRAP Divisão de Radioproteção 1 Chefe FCE 1.06

SEMIN Serviço de Monitoração Individual 1 Chefe FCE 1.05

SEFOC
Serviço Financeiro, Orçamentário e

Contabilidade
1 Chefe FCE 1.05

31/10/2022 08:01 PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-45-de-27-de-outubrobro-de-2022-440229206 4/7

SEPRE Serviço de Prefeitura 1 Chefe FCE 1.05

SEREH Serviço de Recursos Humanos 1 Chefe FCE 1.05

SESUP Serviço de Suprimentos 1 Chefe FCE 1.05

SEMET
Serviço de Metrologia das Radiações

Ionizantes
1 Chefe FCE 1.05

SEAIA Serviço de Avaliação de Impacto Ambiental 1 Chefe FCE 1.05

SEENS Serviço de Ensino 1 Chefe FCE 1.05

SEGET Serviço de Gestão Tecnológica 1 Chefe FCE 1.05

SESRA Serviço de Segurança Radiológica 1 Chefe FCE 1.05

SETEI Serviço de Tecnologia da Informação 1 Chefe FCE 1.05

IRD Instituto de Radioproteção e Dosimetria 3
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

DILOA
Divisão de Infraestrutura Logística e

Administrativa
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

SEPRE Serviço de Prefeitura 2
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

SEREH Serviço de Recursos Humanos 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

SEFOC
Serviço Financeiro, Orçamentário e

Contabilidade
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

SEPRE Serviço de Prefeitura 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

SEREH Serviço de Recursos Humanos 2
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

SESUP Serviço de Suprimentos 3
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

SESRA Serviço de Segurança Radiológica 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

ANEXO V

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO INSTITUTO DE ENGENHARIA

NUCLEAR

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

IEN Instituto de Engenharia Nuclear 1 Diretor de Unidade CCE 1.13

DIENS Divisão de Ensino 1 Chefe CCE 1.06

DIRAD Divisão de Radiofármacos 1 Chefe CCE 1.06

DINUC
Divisão de Instrumentação e

Confiabilidade Humana
1 Chefe FCE 1.06

DISPR Divisão de Segurança e Radioproteção 1 Chefe FCE 1.06

DITIN Divisão de Tecnologia e Inovação 1 Chefe FCE 1.06

DIGIE Divisão de Gestão e Infraestrutura 1 Chefe FCE 1.06

SERAD Serviço de Radiofármacos 1 Chefe CCE 1.05

SEFIN Serviço Financeiro 1 Chefe CCE 1.05

SEESC
Serviço de Engenharia de Sistemas

Complexos
1 Chefe FCE 1.05

SEINS Serviço de Instrumentação 1 Chefe FCE 1.05

SETMQ
Serviço de Tecnologia de Materiais e

Química
1 Chefe FCE 1.05

SETER
Serviço de Tecnologia e Engenharia de

Reatores
1 Chefe FCE 1.05

SEREA Serviço do Reator Argonauta 1 Chefe FCE 1.05

SECIC Serviço de Cíclotron 1 Chefe FCE 1.05

SETIC
Serviço de Tecnologia da Informação e

Comunicação
1 Chefe FCE 1.05

SEATA
Serviço de Apoio Técnico e

Administrativo
1 Chefe FCE 1.05

31/10/2022 08:01 PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-45-de-27-de-outubrobro-de-2022-440229206 5/7

SEGEP Serviço de Gestão de Pessoas 1 Chefe FCE 1.05

DIGIE Divisão de Gestão e Infraestrutura 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

IEN Instituto de Engenharia Nuclear 2
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

DIENS Divisão de Ensino 2
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

DIGIE Divisão de Gestão e Infraestrutura 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

ANEXO VI

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA

TECNOLOGIA NUCLEAR

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

CDTN
Centro de Desenvolvimento da

Tecnologia Nuclear
1 Diretor de Unidade CCE 1.13

CDTN
Centro de Desenvolvimento da

Tecnologia Nuclear
1 Assistente Técnico CCE 2.06

DIMAR Divisão de Meio Ambiente e Rejeitos 1 Chefe FCE 1.06

DIMMA Divisão de Minerais e Materiais 1 Chefe FCE 1.06

DIRRA Divisão de Reatores e Radiações 1 Chefe FCE 1.06

DIGEA Divisão de Gestão Administrativa 1 Chefe FCE 1.06

SESPA Serviço de Suprimento e Patrimônio 1 Chefe CCE 1.05

SETEC Serviço de Tecnologia da Informação 1 Chefe CCE 1.05

SEGRE Serviço de Gerência de Rejeitos 1 Chefe FCE 1.05

SEMAM Serviço de Meio Ambiente 1 Chefe FCE 1.05

SERTA Serviço de Técnicas Analíticas 1 Chefe FCE 1.05

SEIES Serviço de Integridade Estrutural 1 Chefe FCE 1.05

SENAN
Serviço de Nanotecnologia e Materiais

Nucleares
1 Chefe FCE 1.05

SETEM Serviço de Tecnologia Mineral 1 Chefe FCE 1.05

SERAF Serviço de Radiofármacos 1 Chefe FCE 1.05

SETRE Serviço de Tecnologia de Reatores 1 Chefe FCE 1.05

SEGEP Serviço de Gestão de Pessoas 1 Chefe FCE 1.05

SEPRA Serviço de Proteção Radiológica 1 Chefe FCE 1.05

SEFIC Serviço Financeiro e Contábil 1 Chefe FCE 1.05

SEENG Serviço de Engenharia e Manutenção 1 Chefe FCE 1.05

CDTN
Centro de Desenvolvimento da

Tecnologia Nuclear
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

DIRRA Divisão de Reatores e Radiações 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

SEGEP Serviço de Gestão de Pessoas 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

DIGEA Divisão de Gestão Administrativa 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.02

CDTN
Centro de Desenvolvimento da

Tecnologia Nuclear
1

Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

DIRRA Divisão de Reatores e Radiações 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

ANEXO VII

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO CENTRO REGIONAL DE CIÊNCIAS

NUCLEARES DO NORDESTE

31/10/2022 08:01 PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-45-de-27-de-outubrobro-de-2022-440229206 6/7

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

CRCN-

NE

Centro Regional de Ciências Nucleares

do Nordeste
1 Diretor de Unidade CCE 1.13

SEGEP Serviço de Gestão de Pessoas 1 Chefe CCE 1.05

ANEXO VIII

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO INSTITUTO DE PESQUISAS

ENERGETICAS E NUCLEARES (UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO)

SIGLA UNIDADE

CARGO/

FUNÇÃO

Nº

DENOMINAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO
CCE/FCE

UAOC Unidade Administrativa de Órgão Conveniado 1
Diretor de

Unidade
CCE 1.13

UAOC Unidade Administrativa de Órgão Conveniado 1 Assistente Técnico CCE 2.06

UAOC Unidade Administrativa de Órgão Conveniado 1
Assessor Técnico

Especializado
FCE 4.01

COADM Coordenação de Administração e Infraestrutura 1 Coordenador CCE 1.10

COPDE
Coordenação de Pesquisa, Desenvolvimento e

Ensino
1 Coordenador CCE 1.10

COPLG Coordenação de Planejamento e Gestão 1 Coordenador FCE 1.10

COPRS Coordenação de Produtos e Serviços 1 Coordenador FCE 1.10

COSEG Coordenação de Segurança 1 Coordenador FCE 1.10

DINFR Divisão de Infraestrutura 1 Chefe CCE 1.06

CEENS Divisão do Centro de Ensino 1 Chefe CCE 1.06

CECRF Divisão do Centro de Radiofarmácia 1 Chefe FCE 1.06

CEBIO Divisão do Centro de Biotecnologia 1 Chefe FCE 1.06

CECTM
Divisão do Centro de Ciência e Tecnologia de

Materiais
1 Chefe FCE 1.06

CEENG Divisão do Centro de Engenharia Nuclear 1 Chefe FCE 1.06

CELAP Divisão do Centro de Lasers e Aplicações 1 Chefe FCE 1.06

CEQMA Divisão do Centro de Química e Meio Ambiente 1 Chefe FCE 1.06

CETER Divisão do Centro de Tecnologia das Radiações 1 Chefe FCE 1.06

CECON Divisão do Centro do Combustível Nuclear 1 Chefe FCE 1.06

CERPQ Divisão do Centro do Reator de Pesquisa 1 Chefe FCE 1.06

CECCO Divisão do Centro de Célula a Combustível 1 Chefe FCE 1.06

SEPPG Serviço de Gestão de Programas de Pós Graduação 1 Chefe CCE 1.05

SEIDC Serviço de Informação e Documentação Científica 1 Chefe CCE 1.05

SEEGP Serviço de Gestão do Escritório de Projetos 1 Chefe CCE 1.05

SENIT Serviço do Núcleo de Inovação Tecnológica 1 Chefe CCE 1.05

SEGMR Serviço de Gestão de Metrologia das Radiações 1 Chefe CCE 1.05

SESEF Serviço de Segurança Física 1 Chefe CCE 1.05

SEGCI Serviço da Gestão de Compras Internacionais 1 Chefe FCE 1.05

SEGAP Serviço de Gestão de Almoxarifado e Patrimônio 1 Chefe FCE 1.05

SEGCN Serviço de Gestão de Compras Nacionais 1 Chefe FCE 1.05

SECLI Serviço de Gestão de Contratos e Licitações 1 Chefe FCE 1.05

SEGFC Serviço de Gestão de Finanças e Contabilidade 1 Chefe FCE 1.05

SESEN Serviço da Secretaria de Ensino 1 Chefe FCE 1.05

SEGAS Serviço de Assistência à Saúde 1 Chefe FCE 1.05

SEQUA Serviço de Gestão da Qualidade 1 Chefe FCE 1.05

SEGDS Serviço de Gestão de Desenvolvimento de Sistemas 1 Chefe FCE 1.05

SEGRS Serviço de Gestão de Redes e Suporte Técnico 1 Chefe FCE 1.05

SEGDP Serviço de Gestão do Desenvolvimento de Pessoas 1 Chefe FCE 1.05

31/10/2022 08:01 PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - PORTARIA Nº 45, de 27 de outubrobro de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-45-de-27-de-outubrobro-de-2022-440229206 7/7

SEGPE
Serviço de Gestão do Registro, Controle e

Pagamento de Pessoal
1 Chefe FCE 1.05

SEGQR Serviço da Garantia da Qualidade de Radiofármacos 1 Chefe FCE 1.05

SECQR Serviço de Controle de Qualidade de Radiofármacos 1 Chefe FCE 1.05

SEOAC Serviço de Operação de Aceleradores Cíclotron 1 Chefe FCE 1.05

SEPRF Serviço de Produção de Radiofármacos 1 Chefe FCE 1.05

SEGCL Serviço de Gestão Comercial 1 Chefe FCE 1.05

SEGRA Serviço de Gestão de Radiometria Ambiental 1 Chefe FCE 1.05

SEGRR Serviço de Gestão de Rejeitos Radioativos 1 Chefe FCE 1.05

SERAP Serviço de Radioproteção 1 Chefe FCE 1.05

SEBIO
Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Biotecnologia
1 Chefe FCE 1.05

SETMD

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Ciência e

Tecnologia de Materiais

1 Chefe FCE 1.05

SETMS
Serviço de Gestão Adjunta de Produtos e Serviços

em Ciência e Tecnologia de Materiais
1 Chefe FCE 1.05

SEEND

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Engenharia

Nuclear

1 Chefe FCE 1.05

SEORI Serviço de Operação do Reator IPEN-MB-01 1 Chefe FCE 1.05

SELAP

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Lasers e

Aplicações

1 Chefe FCE 1.05

SEQMD

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Química e Meio

Ambiente

1 Chefe FCE 1.05

SEQMS
Serviço de Gestão Adjunta de Produtos e Serviços

em Química e Meio Ambiente
1 Chefe FCE 1.05

SETRD

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Tecnologia das

Radiações

1 Chefe FCE 1.05

SETRS
Serviço de Gestão Adjunta de Produtos e Serviços

em Tecnologia das Radiações
1 Chefe FCE 1.05

SECND

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Combustível

Nuclear

1 Chefe FCE 1.05

SECNS
Serviço de Gestão Adjunta de Produtos e Serviços

em Combustível Nuclear
1 Chefe FCE 1.05

SERNP

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação do Reator de Pesquisa

IEA-R1

1 Chefe FCE 1.05

SEORE Serviço de Operação do Reator de Pesquisa IEA-R1 1 Chefe FCE 1.05

SECOI Serviço de Comunicação Institucional 1 Chefe FCE 1.05

SECCO

Serviço de Gestão Adjunta de Pesquisa,

Desenvolvimento e Inovação em Célula a

Combustível

1 Chefe FCE 1.05

Referência: Processo nº 01341.005170/2022-04 SEI nº 1686649

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.